
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA
COMITATO REGIONALE MARCHE
C.F. e P.IVA: 13669721006

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

DELIBERA N.4 DEL 8.02.24

OGGETTO: FUNZIONAMENTO CENTRO DI FORMAZIONE REGIONALE CRI MARCHE 2024

Il giorno 8 febbraio 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE,
regolarmente costituito;

VISTO lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 04/01/2016 nr.
50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134;

VISTO il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione della
Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.;

VISTO il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”;

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;

VISTA la delibera n. 32 del 4 dicembre 2024 del CDR Marche che rinnovava il contratto di
prestazione d’opera intellettuale stipulato tra la professionista Alice Brisighelli e
l’Associazione della Croce Rossa Italiana O.d.v., relativo allo svolgimento del ruolo di
Direttore di Centro di Formazione CRI Comitato Regionale Marche fino al 31.12.2024;

RAVVISATA la necessità di determinare il funzionamento per l’anno 2024 del Centro di Formazione
Regionale ed eventuale contributo da richiedere ai Comitati

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità

D E L I B E R A

di non prorogare per l’anno 2024 la richiesta di contributo di euro 600,00 di ciascun Comitato territoriale
a favore del Centro di Formazione Regionale.

Di stabilire una quota percentuale per ogni corso erogato ad aziende e/o privati terzi/esterni dai Comitati
territoriali; corsi BLSD/PBLSD integrali e retraining per la cui gestione è necessario intervento del Centro
di Formazione Regionale.

Di stabilire che il quantum della quota percentuale che i Comitati verseranno al Centro di Formazione è
del 15% sui corsi suddetti, previa condivisione con i Comitati territoriali della Regione..

Di trasmettere la presente delibera al Segretario Regionale CRI Marche.

Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al
Segretario Generale.

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione
Comitato trasparente.


